令和３年７月１２日

保護者の皆様

大仙市立西仙北中学校

校 長 千 葉 雅 一

(公印省略)

熊の出没に対する注意喚起と登下校についてのお願い

日頃より、お子様の健康・安全に対しましてのご理解とご協力に感謝申し上げます。

さて、新聞報道等にもありますように、「7月9日(金)午後６時頃、本校野球場スコアボ

ード付近でクマを目撃」「7月11日(日)午前11時頃、西仙北高校の駐輪場付近で体長50cm

のクマを目撃」情報がそれぞれありました。このことにつきましては、保護者の皆様にす

でにメール配信にてお知らせしているところですが、最近、とみにクマの目撃情報が増え

ていることを大変危惧しているところです。このことについては、西仙北支所、大仙警察

署、猟友会等でも、いつも以上に警戒のための巡回を強化しているところです。

つきましては、子どもたちの安全・安心を第一義に考え、次のとおりの対応を考えてお

りますので、なにとぞご理解とご協力をお願いいたします。

○当面の間、徒歩、自転車での登下校を禁止します。

保護者の皆様には大変ご難儀をおかけいたしますが、自家用車での送迎（または近

所の生徒との乗り合わせ等）での登下校をお願いします。

○車での送迎につきましては、これまでの校門前スペースではなく、本校

駐車場での乗り降りとします。

○スクールバスの乗り降りにつきましては、当面の間、これまでの自転車

置き場バス待機場ではなく、本校駐車場とします。

生徒の登下校時間は本校の駐車場が大変混み合うことが予想されます。お子様を迎

えに来られました自家用車につきましては、できるだけ道路から遠い場所での駐車を

お願いします(バスの転回場所等を表示しておきます）。お互い譲り合って、駐車場

内での事故等に十分気をつけてくださいますようお願いいたします。

なお、今後、熊の出没情報等がありましたら、速やかに西仙北支所、警察、学校等にお

知らせ願います。

□本件に関する問い合わせ先

大仙市立西仙北中学校 教頭 後藤 匡

TEL：0187-75-1108 FAX：0187-75-2735

E-mail nb-nishisentyu@edu.city.daisen.akita.jp